

test Cabby Cisium 58 F3



I sittgruppen blir det gott om plats för hela familjen, och fler därtill när det blir sådana tillfällen.

Skön vagn för sam

Välkomnande rymd och härlig plats för samvaro är det första man ser. Avtagbara dynor enligt ett nytt, praktiskt system tillhör också vagnens företräden. Utvändigt el-uttag med brister, och duschutrymme som kräver beslut om användningssätt redan vid köpet, hamnar på minussidan.

av Ingela Svenson

Här vill jag umgås med vänner, vara lyxigt ledig, laga goda måltider. Så var min första reaktion. En mycket generös sittgrupp inbjuder till samvaro, och köksdelen ger i stort sett samma matlagingsmöjligheter som hemma. Textilierna är i milt blått med gula mönsterinslag, och gardinerna tar upp den gula tonen. Till sammans med de mjukt formade snickerierna i varma toner blir färg-

sättningen behaglig, diskret utan att vara menlös.

Impulsen styr både blick och fötter till den ovanligt inbjudande köksdelen. Arbetsbänken är 160 centimeter lång, spisen är trelågig och ger plats för tre kastruller samtidigt. Diskhon intill är lättarbetat stor, men inte onödigt djup. Båda kan täckas med en glasskiva när de inte används.

Den rejäla avställningsytan, stora underskåp – varav det ena har utdragbart inre – flera lådor samt

fast skärbräda i köksbänken ger tillsammans ett mycket lättarbetat kök. Tre ovenskåp, varav två med löstagbar mellanhylla, kompletterar köksregionens stuvutrymmen. Vid sidan finns dessutom ett vitrinskåp med belysning som ger köksregionen ännu ett designmässigt plus.

Fem effektiva spotlights och öppningsbart fönster sörjer för bra ljus vid arbetsbänken.

Två av lamporna är monterade under överskåpen, medan resterande tre är infällda i en träskiva som ligger ungefär tre centimeter från taket. Tillräckligt mycket för att samla smuts, men inte åtkomligt för städning. En annan dammfälla finns mellan de två väggarna som avskiljer vitrinskåpet från det närmaste överskåpet. Där blir ett mellanrum på ungefär 2,5 centimeter, och damm som faller ner där går inte att få bort.



Hörnskåpet innanför dörren är både snyggt och praktiskt. Den lilla garderoben fyller också en bra funktion, eftersom det är lätt att hänga av sig ytterkläderna där.

Bakom ryggen från köksbänken sett, sitter kylskåp och frys på bekväm arbetshöjd. Utrymmena över och under kylskåpet är tillvaratagna som stuvutrymmen.

Var dags rum

Sittgruppen är stor och bekväm. Tre personer kan få plats i vardera långsgående soffa, plus ytterligare en eller möjligen två i frontsoffan. De båda långsgående sofforna är sköna att sitta i och har bra sittdjup, medan frontsoffan har ungefär 10 centimeter mindre sittdjup.

I testvagnen var denna dyna avsevärt hårdare. Tillverkaren bekräftar att dyndensiteten har varierat på vissa vagnar, men att det korrigeras innan vagnen levereras till kunden.

En vuxen person som sitter i frontsoffan får gardinkappan i håret, vilket snart blir irriterande.

En av Cabbys nyheter för året är att hela framsidan av såväl rygg- som sittdynor är fastsatta med dragkedjor och kardborrband. Med ett par enkla handgrepp kan man lossa dessa dyndelar och tvät-

Luftspalterna bakom sittdynorna är 25 millimeter, vilket är fördömligt med tanke på luftcirkulationen upp mot fönsterna.

Sittgruppen nedbäddad får måtten 180 x 230 centimeter, en jättesäng! Nackdelen är att man får två hörnkuddar och en ryggdyna över, samtidigt som man måste ha en extradynda att komplettera med vid bäddningen.

Vänstra sidans ovanskåp har hål för luftinsläpp utsågade ur skåpbottenarna, men en vinkellist täcker en del av hålet. I överkant är skåpen inte monterade dikt taket, utan där är en öppning på ungefär 5 millimeter lämnad. Ryggar saknas generellt. Frontskåpens överkant ligger tätt mot taket, så vid vintercamping finns risk för kyla och kondens där.

Rymdkänsla

Ovanför den högra soffan finns en öppen hylla istället för skåp. Ett klokt val, som jag känner det, eftersom det förstärker den värdefulla känslan av rymd i vagnen.

I taket ovanför bordet sitter en armatur med fyra ljuspunkter, en centralt och tre vridbara runt om. Man kan välja att ha endast den centrala – alternativt endast de tre vridbara lamporna – tända. Armaturen är utrustad med dimmer, ett utmärkt arrangemang. Tre effektiva läslampor finns dessutom i hörnen.

Från sittgruppen ser vi ett snyggt hörnskåp med glaslucka i överskåpet, tv-hylla och underskåp.

Innanför dörren finns en öppen garderob. En förträfflig lösning eftersom man lätt hänger av sig ytterkläderna, samtidigt som de kommer undan från dörröppningen.

På den högra sidan av dörren finns ett skofack i soffsidan. Botten består av en lös gummiklädd skiva, placerad på en värmeslinga.

Skönt vid sovdags

Dubbelsängen är inbjudande, liksom inramningen av den. En 12 centimeter tjock madrass på underlag av träribbor ger stadig liggkomfort. Personligen skulle jag komplettera med en bäddmadrass för lite mjukare liggkomfort, men också för att göra bäddningen enklare.

Hela sängen kan fällas upp och därunder finns ett stuvutrymme



Cabby Cisium 58 F3 passar bra både för barnfamiljer och för ett ensamt par med krav på komfort.



med samma mått som sängen. Golvet är täckt med träskivor på distansklossar, så den packning som läggs där hålls varm och torr. Invändningarna är att här finns skrymslen vid bäddens långsida som man inte kommer åt för städning.

Att framsidan av såväl rygg- som sittdynor är fastsatta med dragkedjor och kardborrband är en suverän finess. Med ett par enkla handgrepp kan man lossa dessa dyndelar och tvätta eller vädra dem separat.

i korthet

En vagn med stil och finess. Härlig rymd, gott om plats för samvaro, mycket god komfort för familjen och rejält med förvaringsutrymmen. I huvudsak välutrustad för vinteranvändning. Minus blir det för duschutrymmet med de begränsningar som föranleder tillverkaren att mana användaren till försiktighet, och som förutsätter att köparen bestämmer sig i förväg om han skall använda duschen eller inte. Minus blir det också för utvändigt el-uttag som inte uppfyller elsäkerhetsföreskrifterna, och inte heller är säkrat med jordfelsbrytare.

Samvaro

ta eller vädra dem separat. Suveränt enkel och praktisk finess!

Hela frontsoffans innandöme är disponibelt för packning. Utrymmet nås via en lucka utifrån, och passar utmärkt för förvaring av exempelvis skidor eller fiskespön.

Luckan i sofflådans ena hörn är svår att fälla upp utan att man lyfter bort hela frontsoffans sittdyna. Bara genom att minska luckan någon centimeter skulle det problemet elimineras.

Utrymmet i den högra sidsoffan är också disponibel för packning. En lös bottenskiva på rejäla distansklossar samt generösa öppningar i fronten ger mycket god luftcirkulation därunder.

I den vänstra soffan finns vattentanken, batteri, batteriladdare och transformator för golvvärmen. Ett litet fack för packning blir det ändå plats för.



Köket har utmärkta resurser. Det känns nästan som att laga mat hemma.

Dubbelbädden har generösa mått. Den är inte så dum att sitta på heller, när man vill spela spel och så.



Att kappan på överkastet inte räcker riktigt runt om är visserligen en petitess som inte påverkar någon funktion, men det är störande och onödigt.

Även sovavdelningen har gott om stuvutrymmen, och den välvda hyllan ovanför sängen är både estetik och praktisk.

Taklampa finns ovanför dubbelbädden, och en läslampa vid vardera sida av sängen. Ett öppningsbart fönster bidrar också till att ge sovplatsen ljus och luftighet.

Garderober och llinneskåp

I anslutning till sovavdelningen finns två garderober och ett llinneskåp. Garderoberna är 120 centimeter höga från klädstången till den nedre hyllan, vilket gör att långa plagg inte kan hänga rakt. Hylla ovanför klädstången finns i båda garderoberna. Under den nedre hyllan finns förvaringsplats i den ena garderoben, medan mot-

svarande utrymme i den andra tas upp av värmepannan. Llinneskåpet på motstående vägg har fem hyllor som sväljer massor av packning. Sammantaget är det mycket gott om förvaringsplats i vagnen.

Förberedd för dusch

Toaletterummet är rymligt och snyggt med inredning huvudsakligen i trä och laminat med trämönster. Skåpet under hörntvättstället, samt två skåp ovanför toalettstolen är i vit plast.

Förutsättningarna för dusch måste ifrågasättas, vilket också bekräftas av förbehållet enligt skylten på väggen: "Använd duschen med försiktighet. Torka och ventileras väl, för att förhindra fuktskador". Visserligen är golvet av duschkarotyp och vattenutkastaren i tvättstället försedd med duschslang, men duschdraperi saknas. Med tanke på att trädetaljer ingår i inredningen, finns risk för problem om ägaren använder duschen i originalutförande.

Enligt tillverkaren skall hygienrummet betraktas som föreberett för dusch, och om kunden så önskar sätter man in duschdraperi vid köpet.

Yttre funktioner

Vid körning känns vagnen till en början väldigt bred, vilket den ju också är, men det handlar mest om ovana. En ägare vänjer sig naturligtvis snart vid vagnens mått. I övrigt går vagnen stabilt efter bilen, och några problem med körningen upplever vi inte under testperioden. Gasolkofferten är lätt åtkomlig genom den generösa luckan. Beslagen är av plast, och har en upphängning som gör luckan ranglig. Tillverkaren bekräftar det, men uppger samtidigt att denna lucka har monterats under två säsonger, och ännu har det inte förekommit någon reklamation på den.

Det nya utvändiga uttaget för 230 volt och tv förvånar. Enligt elsäkerhetsföreskrifterna skall sådana uttag kunna "utsättas för fukt och vatten när fordonet framförs eller rengörs genom spolning". Det innebär att de "skall ha kapslingsklass IP55 eller vara placerade inom hölje som ger samma kapslingsklass".

fakta



Fakta Cabby Cisium 58 F3

Chassie: Al-Ko Delta. Ram tillverkad enligt Cabby's direktiv.
Kaross: Sandwichlimmad. Isolering av polyuretanskum, 30 mm i väggar, 34 mm i tak och 45 mm i golv.
Garantier: 2 års fabriksgaranti, 5 års täthetsgaranti.
Cirka pris: 227.000 kronor

Vikt och mått:

Totalvikt: 1.500 kg
Tjänstevikt: 1.290 kg
Max last: 210 kg
Totallängd, inkl. drag: 775 cm
Totalbredd: 248 cm
Totalhöjd: 260 cm
Invändig längd: 575 cm
Invändig bredd: 234 cm
Invändig höjd: 195 cm
Sängplatser: 4-5 st
Dubbelbädd: 140 x 190 cm
Nedbäddad sittgrupp: 180 x 230 cm, alternativt 120 x 230 cm

Utrustning:

Färskvatten: Invändig, fast monterad tank. 43 liter
Avlopp: Uppvärmat avloppsutsläpp, spillvattenlunga
Toalett och ventilation: Thetford vridbar, elektronisk spolning. Öppningsbart fönster. Electrolux takventil.
Värme: Vattenburen centralvärme. Alde Kompakt 3000 W med el-patron 3 KW.
Golvvärme: Ja, Ebeco KKM 350
Ventilation: 1 självventilerande taklucka, 6 öppningsbara fönster, 2 takventiler
Varmvatten: Alde Kompakt 3000 W
Dusch: Ja, förberedd.
TV-antenn: Ja
Radio: Ja, JVC KD-S50
Kylskåp/frys: Electrolux RM 4501, 135 liter/23,5 liter
Spis: Cramer, 3-lågig
Ugn: Nej
Köksventilation: Köksfläkt, öppningsbart fönster
Gasolutrymme: 2 x P11, 1 x P11 ingår
Gasoltestare: Ja
Jordfelsbrytare: Nej
Utvändigt 12/230-uttag: Uttag för 230 V och tv
Batteriladdare: Mascot 70-1000 Ah 12 VDC 15 A
A-mått förtält: 1.010 mm

Uttaget som är monterat på testvagnen är inte otillåtet, men det uppfyller inte kraven i föreskrifterna. Med tanke på att uttaget är placerat utvändigt skulle absolut en jordfelsbrytare vara befogad, men någon sådan finns inte i vagnen ●